
 
  

Spolek pro podporu waldorfské pedagogiky v Pardubicích z. s. 

  
  
  

Výroční zpráva o činnosti 

a hospodaření 

za rok 2023 

  

  

V Pardubicích 22. 1. 2024 

  
  
  
za výbor Spolku:               Lenka Jedličková 1. 
třída                                 Darek Bernard  2. 
třída 

      Denisa Dembická 3. 
třída                                               Renáta Maixnerová 4. 
třída 

      Zdeněk Hodr  5. třída 

Jaroslav Míka  6. třída 

Petr Chlápek     7. třída 

Jana Princová  8. třída 

David Rychtařík 9. třída 

                                                    

za kontrolní komisi:                Josef Šoltes  1. třída 

Kristína Udržalová 4. třída 

Hana Boháčová 7. třída 
 

  
 



  
Obsah: 

Základní údaje………………………………………………………………… str. 2 

Činnost Spolku………………………………………………………………… str. 3 

Kruhy……………………………………………………………………………….. str. 5 

Finanční zpráva…………………………………………………………….…. str. 6 

  
  
 

  
  

Základní údaje 

  
Název: 

Spolek pro podporu waldorfské pedagogiky v Pardubicích z.s. 

(dále jen Spolek) 

  
Sídlo: Gorkého 867, 530 02 Pardubice 

IČ: 60156031 

  
  

Výbor Spolku: 
 

viz seznam výše 

Kontrolní komise: 
 

viz seznam výše 

  

Hospodář Spolku: 

Alexandr Dadák 

  

Koordinátorka Spolku 

Aneta Jelínková 

  
  
 

 

 



Činnost Spolku: 

1) 28. 2. 2023 proběhla členská schůze Spolku, na které byl 
odsouhlasen rozpočet pro rok 2023, další členská schůze 
Spolku proběhla 28.8.2023, kde byly odsouhlaseny změny 
mimo jiné v počtu členů výboru spolku a 21.9.2023 
proběhla další členská schůze, na které proběhla volba 
nových členů výboru spolku a kontrolního výboru 

 

2)  V roce 2023 se uskutečnila setkání třídních důvěrníků v 
termínech 28. 2. 2023, 7. 9. 2023 a 31. 10. 2023.  Na 
setkáních probíhá výměna informací a diskuse o dění ve 
třídách a ve Spolku. Důvěrníci a zástupci tříd se setkávají 
také s kolegiem na vybraná témata a to 17.4.2023, 6. 6. 
2023 a 23.11.2023 

  
3)  Probíhá nájem zahrady pro výuku zemědělských prací pro 

žáky a volnočasové aktivity. Nájem zahrady činí 32 500Kč 
na rok. Poplatek za pronájem je kompenzován slevou ve 
stejné výši na pronájmech prostor školy pro pořádání 
kroužků Spolkem. 

 

4)  Činnost Fondu pro pomoc rodinám ve finanční tísni 
(sociální fond). K  31. 12. 2023 je ve fondu 50 850,- Kč. 
 
Ze sociálního fondu byly podpořeny rozhodnutím výboru 
spolku částkou 7500 Kč 2 děti naší WZŠ. Podpora dětí byla 

předem konzultována s třídními učiteli. 
  
5) Spolek se i v roce 2023 podílel finančně a podporou na 

chodu organizace Waldorfské lyceum v Pardubicích. 
Dále byly podpořeny 2 žadatelky o  Akademii waldorfské 
pedagogiky týdenní letní kurz pro středoškolské učitele. 

 

 Podrobnější činnosti příprav lycea jsou podrobněji uváděny 
v zápisech členských schůzí Spolku, případně v 

samostatných výstupech. 
 



6) Ve spolku proběhla revize pracovních a zájmových kruhů. 
Aktuální kruhy, které vykazují podporu škole jsou kruh 
slavností, kruh finanční, komunikační kruh, kruh lyceum a 
zájmový taneční kruh. 

  
7) Spolek organizuje ZÁJMOVÉ KROUŽKY pro žáky naší ZŠW. 

V roce 2023 byly kroužky přizpůsobeny poptávce rodičů a 
dětí školy. Proběhlo upravení ceny za pololetí kroužku 
Walda z důvodu nevyvážené finanční bilance z minulého 
školního roku. 

 

8) V průběhu prázdnin roku 2023 Spolek pořádal 1x týdenní 
“Letní kemp” v lesním klubu Zeměkus Třebosice. Kempu se 
zúčastnilo 10 dětí, které si užily týden plný zábavy s 
lektorkami - bývalými absolventkami naší ZWŠ. 

 

9) Spolupráce na pronájmu a revitalizaci lesní chaty Tyrolský 
dům pokračuje, a již několika třídám posloužila pro účely 

školních akcí. Aktuálně je ještě nutné vybavit prostory 
dalším nábytkem pro potřeby společenské místnosti a 
posílit kuchyni nádobím. Je předpoklad většího provozu již 
od jara 2024. 

 

10) Zúčastnili jsme se celostátního setkání W-Spolků v  
Olomouci, kde proběhlo představení našeho spolku dalším 
zúčastněným. Setkání spolků jsou důležitá pro posilování 
komunikace a sdílení zkušeností s provozem spolků na 
jednotlivých školách. Výsledkem Olomouckého setkání 
vznikl i dokument s názvem Olomoucký manifest, který 
apeluje na vyšší míru profesionalizace komunikace 
waldorfského školství v ČR a zároveň nabízí pomocnou ruku 
AWŠ s konkrétními návrhy. 

 

11) Pozice koordinátor(ka) Spolku, která je odpovědná výboru 
Spolku a měla by pomáhat s vyřizováním operativních úkolů 

pro Spolek, se osvědčila a je nadále podpořena. 
 



12) Dobudování přístřešku-pergoly u pece na zahradě školy 
s pracovním názvem “Venkovní učebna” se v tomto roce 
povedlo. Na vybudování se podílely všechny třídy školy. 

 
13) Za aktivní pomoci rodičů a učitelů se povedly uskutečnit 

společenské akce pro rodiče a přátelé školy 
 
Jarní slavnost, která proběhla v dubnu 
 
Setkání Pospolu, které proběhlo v září 

 
 Adventní jarmark, který proběhl v prosinci 
 
14) Nově byla zavedena celodenní vzdělávací akce 

ve spolupráci se školou pro nové rodiče, stávající rodiče 
i veřejnost s názvem W – akademie, která má podzimní 
a jarní termín. 

 
 
Finanční zpráva 2023 

 

Spolek pro podporu waldorfské pedagogiky v Pardubicích z. s. hospodařil 

v roce 2023 s kladným zůstatkem. 

 

Částka ke schválení členskou schůzí je 245 145,33 Kč 

 

*Finanční částka je ovlivněná fiskálním obdobím kalendářního roku 

oproti fungování školy ve školním roce a s tím spojenou ekonomikou. 

  
 

 

Finanční údaje zpracoval Alexandr Dadák – hospodář Spolku 

Zprávu sestavila Aneta Jelínková a Petr Chlápek. 

 

 

 



 

PŘÍJMY (v Kč) Pokladna Kroužkový účet Spolkový účet 
Fond vzdělávání a 

podpora žáků UA 
CELKEM Poznámka 

Materiál   4 119,00  4 119,00  

Zboží 6 480,00  5 689,00  12 169,00 Knihy 

Služby 23 014,00 559 270,00 41 231,00  623 515,00 Jarmarky, kurzovné 

Člen. příspěvky   580 900,01  580 900,01  

Dary   44 600,00  44 600,00  

Převod     90 000,00 90 000,00 Převod do fondu vzdělávání 

CELKEM PŘÍJMY 29 494,00 559 270,00 676 539,01 90 000,00 1 355 303,01  

       

VÝDAJE (v Kč) Pokladna Kroužkový účet Spolkový účet 
Fond vzdělávání a 

podpora žáků UA 
CELKEM Poznámka 

Materiál 11 720,00 24 208,07 46 183,96  82 112,03  

Zboží   13 004,00  13 004,00 Knihy, výtvarné potřeby, ostatní 

Služby 11 100,00 82 239,00 137 720,00 86 018,66 317 077,66 Pronájmy, semináře, turnaje, pojištění 

Mzdy  461 250,00 61 600,00  522 850,00 Lektoři, koordinátor spolku, hospodář 

Dary ZŠW, podpora    10 113,99 10 113,99  

Člen. příspěvky AWŠ   67 500,00  67 500,00 * poplatek za žáka do asociace WŠ 

Sociální fond   7 500,00  7 500,00 * výplata podpory ze Sociálního fondu 

Převod   90 000,00  90 000,00 Převod do fondu vzdělávání 

CELKEM VÝDAJE 22 820,00 567 697,07 423 507,96 96 132,65 1 110 157,68  

 

Příjmy celkem 1 355 303,01 Kč 

Výdaje celkem 1 110 157,68 Kč 

Výsledek hospodaření  245 145,33 Kč 

 



 

 

SOUHRN (v Kč) Pokladna Kroužkový účet Spolkový účet 
Fond vzdělávání a 

podpora žáků UA 
CELKEM 

Počáteční stav 
k 1.1.2023 

5 850,00 455 424,35 271 832,93 44 156,00 777 263,28 

Příjmy 29 494,00 559 270,00 676 539,01 90 000,00 1 355 303,01 

Výdaje 22 820,00 567 697,07 423 507,96 96 132,65 1 110 157,68 

Konečný stav 
k 31.12.2023 

12 524,00 446 997,28 524 863,98 38 023,35 1 022 408,61 

 


